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Undervisningsministeriet 
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Vedrørende høring over udkast til Forslag til Lov om studiekompetence-
givende eksamen i forbindelse med erhvervsuddannelse (eux) m.v. 

Rådet for Internationalisering af Uddannelserne finder det positivt, at der med de 
foreslåede ændringer på erhvervsuddannelsesområdet samtidig bliver skabt et 
grundlag for styrke de danske erhvervsuddannelsers position og attraktivitet.  

Med forslaget ønskes det særligt at forøge erhvervsuddannelsernes almindelige 
status og rekrutteringsflade især i forhold til teoretisk stærke elever. Netop denne 
målgruppe er ofte internationalt orienteret, hvorfor en mere international profile-
ring af uddannelsestilbuddet vil virke attraktiv for potentielle elever.  

Derfor undrer Rådet sig over, at muligheder for inddragelse af en international 
dimension ikke fremgår tydeligere i lovforslaget.   

Rådet foreslår, at dette eksplicit fremgår af lovforslaget, så der skabes bedre mu-
ligheder for at tilføre eleverne i erhvervsuddannelserne internationale kompeten-
cer i såvel skoleundervisningen som i virksomhedsoplæringen. Endvidere bør ini-
tiativerne i lovforslaget være befordrende for at øge antallet af elever i udlands-
praktik og skabe fornyelse udefra til de danske erhvervsuddannelser.  

Forslag om at øge den internationale dimension i erhvervsuddannelserne ligger i 
forlængelse af regeringens globaliseringsstrategi Fremgang, fornyelse og tryg-
hed fra april 2006 samt forslagene fra Udvalget om fremtidssikring af erhvervs-
uddannelserne fra september 2006.  

Desuden henviser vi til Rådets egen rapport Erhvervsuddannelser med internati-
onalt perspektiv fra maj 2009, hvori Rådet kommer med over 50 forslag til at 
øge den internationale dimension i erhvervsuddannelserne.  

Det er således Rådets forventning, at der indarbejdes initiativer i lovforslaget, der 
synliggør mulighederne for erhvervsuddannelsernes internationalisering. Derved 
bliver eleverne bedre klædt på til at klare fremtidens udfordringer.  

Med venlig hilsen   

Hans Peter Jensen 
Formand for Rådet 
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